vel  aliquo  consanguinitatis  jure  Facere  poteramus,  et  pro- 

mittimus  vobis  per  stipulationeni  quod  contra  banc  solu- 
tioneiii,  guirpitionem  non  veniemus  neque  aliqua  persona 

nostro  consilio  vel  ingenio,  sed  firmani  et  stabilem  vobis 

et  posteris  vestris  perpetuo  jure  possidere  faciemus,  et, 

ut  omnia  supradicta  firnia  et  illibata  vobis  permaneant, 

tactis  sacrosanctis  evangeliis  corporaliter,  juramus.  Pro 

bac  vero  sokitione,  guirpitione  dedistis  nobis  de  caritate 

XXV  solidos  Melgorienses,  de  quibus  nunimis  apud  vos 

nichil  in  debito  remansit.  —  Testes  hujus  rei  sunt  :  Guil- 
lelmus Bernardus,  Bernardus  de  Salas,  Petrus  de  Luc,  B. 

de  Albanac,  Ugo,  Petrus,  Deodatus  Parator,  Arnaldus  de 

Lator,  Raimundus  de  Tornamira,  Guillelmus  de  Sancto 

Felicio,  Guillelmus  Bego,  Petrus  Elias,  Petrus  de  Vila, 

Bernardus  Engerbertus.   Frater  Petrus  scripsit. 

1.  Col.  Doat,  1. 151,  fol.  207. 
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491. 

1183,  août.  —  Donation  par  Bernard  de  Vilalte,  son  frère 

et  ses  enfants  d'nn  nias  situé  à  Hoste  en  compensation  de 
torts  causés  à  l'abbaye  ̂  

In      nomine     Domini.      Anno      incarnalionis     P^jusdem 

M"0'LXXXIIIo,   mense  augusti,   ego  Bcrnardus  de  Vilalta  et 

ego    Arnaldus,   frater  ejus,     et    nos    infantes    predicti    Ber- 
nardi,  videlicet  ego   Guillelnius   de  Brolio  et  ego  Petrus  de 

Vilalta  et  ego   Guido  de  Vilalta,    nos  omnes  pariter  scimus 

et  recognoscimus    injuriam   nos  fecisse    et  dampnum  mag- 
num intulisse   monasterio   de   Salvanesc  et  abbati   ejusdem 

loci,    videlicet   de   violencia  et   invasione  ac  occisione  pec- 
corum  suorum,  de  qua   re   in   causam   vocati,  mediantibus 
viris  nobilibus,     videlicet    Poncio    de  Montelauro  et  Petro 

de   Monteacuto,    ita  nos  concorditer    et    amicabiliter  tran- 
segimus.   Idcirco  nos  omnes    supradicti    pari  voluntate    et 
eodem  consensu  bona  fide   et  sine  inganno,   pro  amore  Dei 

et  remissione    peccatorum  nostrorum     et    pro  emendatione 

hujus   magne    injurie,  invasionis     atque    dampni    predicti, 
solvimus   et  guirpimus    et   donamus  tibi   Bernardo,  abbati 

Salvaniensi,    et    omni    conventui   ejusdem    loci  presenti   et 

futuro,    totum    videlicet    quod    habemus    et  habere    debe- 
mus  vel   aliqua  persona    per  nos    vel  de    nobis    habet    in 
toto    territorio    de    Roste,    videlicet    mansum    unum    cum 

omnibus  pertinentiis    suis,    videlicet    alodium,    feudum  et 

vicariam   et  si  aliquid   aliud   ibi   habemus    vel  habere  de- 
bemus.  Totum    siquidem    hune    predictum    mansum    cum 

omnibus  pertinentiis   suis,   ut   melius  dici   vel  intelligi  po- 
test,    solvimus    et    guirpimus    et   omni  juri    ibidem  nobis 

competenti  penitus  renuntiamus   et   ipso  jure  hodierna  die 
nos  omnino   exuimus  et  vos   et   omnes  successores  vestros 

presenti  die    investimus  ;  et   promittimus  vobis  et  conveni- 

mus  quod  non   veniemus  contra  hanc   donationem,  vendi- 

tionem,  guirpitionem,    renuntiationem   nostram    neque  ali- 
quis  homo    vel   femina    nostro    consilio   vel   ingenio    sive 

l.Col.  Doat.  p.  151,   fol.   209r'-211r', 
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legum  institutione  seu  terre  cujuscumque  consuetudine,  et 
totum  hoc  juramus,  taclis  sacrosanctis  evangeliis.  Et  vos 
dedistis  nobis  de  caritale  GCCsolidosMelgorienses,  ex  quibus 
pênes  vos  nichil  remansit  indebitum.  Et  insuper  redemis- 
tis  predictum  mansum  de  LXXX  solidis  ;  et  etiam  dedis- 

tis nobis  ununi  pullum  equinum  laclantem.  Et  si  predic- 
tus  honor  plus  valet  isto  precio  vel  in  antea  valebit,  to- 
tam  illam  valentiam,  qualiscumque  sit,  ex  bono  jure,  pro 
amore  Dei  et  remissione  peccatorum  nostrorum  et  pro 
animabus  parentum  nostrorum  donamus  et  laxamus.  Si 

vero  aliqua  persona  in  predicto  manso  vobis  aliquid  am- 
paraverit  vel  abstulerit,  nos  omnes  predicti  erimus  vobis 

fidèles  testes  et  priini  adjutores.  —  Factum  est  hoc  in 
Castro  de  Montelauro,  in  presentia  Bernardi,  abbatis,  et 
Ugonis  Astenove  et  Rainiundi  de  Pegairolis,  monacorum, 
et  Arbitri,  prions  de  Reborguil,  Bernardi  Pétri,  Ugonis 

Froterii,  Bernardi  Froterii,  Ugonis  de  Castlar,  Deodati  Cas- 
tigat,  Deodati  de  Fragos,  Pétri  Canuti,  Pétri  Pomeviridis 
Bernardoni  de  Boszagas  et  Rainaldi  de  Masello,  capellani 

ejusdeni  loci.  Qui  omnes  hajus  rei  fuerunt  dati  et  accepti 

testes.  —  Laudationis  vero  predicti  Guillelmi  de  Brolio 
testes  sunt  :  Miro,  monacus  Salvaniensis,  Maifredus,  prier 
de  Bono  Vilario,  Guillelmus  de  Rivo  et  Petrus  de  Rivo, 

filius  ejus,  Bernardus  de  Roaircio,  Bernardus  de  Molez, 

Stephanus  Johannis,  Guiraldus  de  Leborello,  Petrus  Re- 
vella  de  Brusca.  —  Et  bec  laudatio  fuit  apud  Monlem- 
pavonem  facta,  in  sotulo  qui  fuit  Pétri  Campi  Revelli. 
Frater  Raimundus  scripsit. 

492. 

1184  (a.  st.),  janvier.  —  Pierre  Dnbriiel  et  sa  femme  re- 
noncent à  leurs  prétentions  sur  des  biens  situés  dans  la 

paroisse  de   Génomes^. 

Notum  sit  omnibus  quod  controversia  erat  inter  Ber- 
nardum,  abbatem  de  Salvanesc,  et  Petrum  de  Brolio  de 
toto  honore  quem  habebat  Ramundus  de  Dia  quondam  in 

tota    parrochia    de  Senomes,  quemquidem  honorem    idem 

1.  Col.  Doat,  t.  151,  fol.  212  r»-213  V. 
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Raiiunidus  in  lestaineiilo  suo,  in  die  ol)ilus  sui,  monasle- 

rio  de  Salvanesc  conlulil.  Pelcl)al  siqiiidcm  Fetrus  picdic- 
tus  pro  uxorc  sua  totum  prefalum  honorem  et  dicebat 

ad  suum  jus  illum  pertiiiere,  et  ideo  convenerunt  inter  se 

et  placituni  suum  posuerunt  super  viios  nobiles,  Guillel- 
mum  videlicet  de  Castlar  et  Guillelmum  de  Avena  et  Ber- 

narduni  Boneti,  qui  ulranique  partem,  ut  melius  et  pa- 
cidcius  possent,  transigèrent.  Quod  et  fecerunt  sicut  in 

consequentibus   declaratur  : 

Igitur  in  noniinc  Doniini.  Anno  incarnationis  Ejusdein 

M"  C"  LXXX  IIII",  mense  januarii,  ego  Petrus  de  Broiio 
et  ego  Erniessendis,  uxor  ejus,  nos  ambo  insimul  per  nos 

et  per  omnes  nostros,  bona  fide  et  sine  omni  inganno  et 

absque  ulla  prorsus  retentione  dimittimus,  donamus  et 

laudamus  et  cum  presenti  carta  tradimus  Domino  Deo, 

monasterio  et  abbati  predicto  et  omnibus  fratribus  ejus- 
dem  loci  presentibus  et  futuris,  totum  jus  quod  habemus 

et  habere  debemus  vel  aliqua  ratione  ad  nos  posse  per- 
tinere  videtur  in  toto  predicto  honore  et  in  tota  parro 

chia  jani  dicta  de  Senomes,  quem  vobis  clamabamus  vel 

aliquo  modo  clamare  poteramus,  excepto  hoc  solo  de  Ar- 

gennovas.  Et  promittimus  et  convenimus  vobis  per  stipu- 
lationem  quod  non  veniemus  contra  banc  donationem 

nostram  neque  aliquis  homo  vel  femina  nostro  consilio 

vel  ingenio  ;  et  omni  juri  et  rationi,  quidquid  sit,  quod 

in  bis  omnibus  nobis  competebat  vel  compelere  videbatur, 

totum  illud  hodie  penitus  renuntiamus,  et  nos  et  omne 

genus  nostrum  omnino  exuimus  et  alienamus  et  vos  et 

omnes  successores  vestros  plene  investimus.  Et  accepimus 

a  vobis  pro  laudatione  et  donatione  ista  CCL  solidos  Melgo- 
rienses,  ex  quibus  pênes  vos  nichil  remansil  in  debito.  Et 

nos  juravimus,  tactis  sacrosanctis  evangeliis,  omnia  supra- 
dicta  ut  hrma  et  illibata  vobis  et  successoribus  vestris  et 

jam  dicto  monasterio  in  perpetuum  permaneant.  —  Fac- 

tum  est  hoc  placitamentum  in  manu  supradictorum  viro- 
rum,  Guillelmi  scilicel  de  Castlar  et  Guillelmi  de  Avena 

et  Bernardi  Boneti,  qui  hoc  placitaverunt  in  burgo  Sancti 

Gervasii,  in  operatorio  Guillelmi  Marescoti.  —  Laudamen- 
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luin  vcro  et  jusjuraiuluin,  (pio  hec  oinnia  supradicla  laudala 

sunt  et  conCnmala,  apud  caslruin  de  Olargio  luit  lac- 

tuni  in  caméra  Stephaiii  Francigene.  —  Cujus  rei  lestes 
sunt  :  Petrus  Rainonis,  monacus,  Pelrus  Raimundi  de 

Altopullo,  Poncius  de  Olargio,  Guillelnuis  de  Avena,  Amal- 

ricus  Petrus  Sicardi,  Guillelmus  de  Viridario,  Petrus  Co- 

loni,  Ugo  de  Brolio,  Petrus  Isarni,  Stei)hanus  F'rancigena, 
Guillelmus  de  Podio,  Stephanus  de  Ga.  Frater  Petrus  scrip- 
sit. 

493. 

1186  (n.  st.),  mars.  —  Donation  d'nn  mas  par  Gaucelin, 
évèqne  de  Lodève,  et  confirmation  par  le  même  d'une  antre donation  ^ 

Anno  Domini  M" G"  LXXXV",  mense  martii,  ego  Gauceli- 

nus,  Lodovensis  episcopus,  per  me  et  per  meos  successo- 
res,  bona  fide  et  sine  dolo  et  intuitu  pietatis  et  causa 

religionis,  dono,  laudo,  concedo  et  cum  hac  carta  in 

perpetuum  trado  Domino  Deo  et  ecclesie  béate  Marie  de 

Salvanesco  et  tibi  Bernardo,  abbati  illius  loci,  et  omni- 
bus fratri])us  ibidem  Deo  servientibus  tam  presentibus 

quam  futuris,  videlicet  quicquid  habeo  et  habere  debeo  et 

aliquis  habet  et  habuit  de  me  in  tofo  manso,  qui  appel- 
latur  Tibertus,  ut  ab  hac  die  in  antea  habeatis  hune 

mansum,  teneatis  et  plenarie  et  intègre  jure  doni  in  per- 

petuum possideatis  sine  inquieîudine  mea  et  meoruni  suc- 
cessorum  ;  et  confrontatur  iste  mansus  cum  via  qua  itur 

a  Pegairol  apud  Sobers  ex  una  parte,  et  ex  alla  cum  cap- 
mansura  Gregoriorum,  et  ex  alla  cum  tenedone  Guillelmi 

Berengarii,  et  ex  alla  extendit  se  usque  ad  Baucium.  Simili- 

ter  laudo  et  confirmo  in  perpetuum  vobis  et  vestris  suc- 
cessoribus  illud  donum  quod  Alzarami  in  predicto  manso 

dederunt  vobis  etjam  dicto  monasterio,  pro  remedio  anime 

sue  parentunique  suorum,  perpetualiter  contulerunt.  Ft 

sciendum  quod  abbas  Salvanensis  tenet  ab  episcopo  Lo- 
dovensi  et  pro  usatico  dabit  ei  et  successoribus  ejus  unum 

denarium  annuatim,  ad  festum  Sancli  Andrée,  hune  man- 

1.  Col  Dont,  t.  151,  fol.  215  r«-216r. 
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sum  et  nichil  aliud.  —  Testes  sunt  :  Petrus  de  Baucio, 

archipresbiler,  Geraldus  de  Pratis,  sacerdos,  Helias,  mona- 
cus,  magislcr  Raimundus,  Guillelmus  de  Baucio,  Durantus 

Guirardi,  Petrus  de  Corcenatz,  Bernardus  de  Nauco,  Ber- 
naidus  de  Promiliaco,  monacus,  et  Deodatus  de  Lodova, 

conversus.  —  Hanc  cartam  ego  predictus  episcopus  laudo 

et  confirme  et  sigilli  niei  impressione  corroboro.  —  Petrus 
succentor  scripsit. 

494. 

1185.  (f  apud  Vallem  »  —  Alamande,  veuve  de  Raymond 
de  Saint-Maurice,  et  son  fus  renoncent  à  certaines  prétentions  K 

Notum  sit  omnibus  quod  ego  Alamanda,  uxor  que  fui 

Raimundi  de  Sancto  Mauricio,  et  ego  Raimundus,  filius 

ejus,  nos  ambo  pariter  conquerebamur  de  te  Bernardo,  ab- 

bâte  de  Salvanesc,  et  de  fratribus  tuis  eo  quod  putaba- 
mus  omnia  bona  Pétri  Johannis  quondam,  hominis 

nostri,  te  habuisse  et  possedisse,  verum  quum  maritus 

meus  Ramundus  in  monasterio  vestro,  ut  vos  ipsi  testa- 

mini,  testamentum  ejus  et  omnia,  que  in  eo  vobis  lega- 

verat,  multis  assistentibus,  vobis  contulit  et  laudavit  ple- 

nissime,  tandem  ad  nosmetipsos  reversi  cognovimus  veri- 
tatem  hujus  rei  et  credimus  vobis. 

Igitur  in  nomine  Domini.  Anno  incarnationis  Ejusdem 

Mo  C°  LXXXV»,  ego  predicta  Alamanda  et  ego  Ramundus, 
filius  ejus,  nos  ambo  pariter  bona  fide  et  sine  inganno  et 

absque  omni  dolo,  pro  amore  Dei  et  remissione  peccatorum 

nostrorum  et  pro  anima  patris  mei  predicli  Raimundi  de 

Sancto  Mauricio,  cedimus  tibi  Bernardo,  predicto  abbati,  et 

omnibus  fratribus  predicti  monasterii  presentibus  et  futuris 

et  omni  actioni  et  petitioni,  quam  petebamus  vel  petere 

poteramus  aliquo  modo  in  omnibus  bonis  supradicti  Pé- 

tri Johannis,  hodie  penitus  renuntiamus  ;  et  promitti- 

mus  et  convenimus  per  stipulationem  numquam  contra 

hec  supradicta  nos  aliquo  modo  venturos,  et  accipimus  te 

et  fratres  tuos  in  Dei  fide  et  nostra  ;  et  in  signum  per- 

pétue  stabilitatis  ego  predictus  Raimundus   per  me  et  per 

1.  Col.  Doat,  t.  151,  fol.  217  r'-218  r'. 
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omnes  meos  osculum  fidei  porrcxi  libi  cl  meis  mililibus 

et  servientibus  pro  me  porrigerc  feci  et  etiam  cognaturii 

meum  Deodatum  de  Bozagis  fidcjussorem  pro  me  consti- 

tui,  qui  et  ipse  sicut  et  ego  osculum  fidei  tibi  porrexe- 
runt,  necnoii  et  Ricardum  de  Montepaone,  Guillelmum 

Ermengaudi,  Raimundum  Iterii  et  Guillelmum  de  Pegai- 

rolas,  qui  omnes  unusquisque  pro  se  fidejussores  exibue- 
runt  et  osculum  fidei  tibi  pro  me  prebuerunt,  necnon  et 

mater  mea  inter  manus  tuas  consecratas  ad  perpetuam 

sfabilitatem  fidem  se  exibituram  coram  omnibus  promisil. 

Et  nos  omnes  supradicti,  videlicet  ego  Deodatus  de  Boza- 

gis et  ego  Ricardus  de  Montepavone  et  ego  Guillelmus  Er- 
mengaudi et  ego  Ramundus  Iterii  et  ego  Guillelmus  de 

Pegairolas,  nos  omnes  scimus  et  recognoscimus  tibi  Ber- 

nardo,  abbati,  et  omnibus  fratribus  tuis  presentibus  et  fu- 
turis  fideijussionem  exibuisse  et  pro  Raimundo  predicto 

in  signum  perpétue  stabilitatis  osculum  fidei  porrexisse. 

—  Factum  est  hoc  apud  Vallem,  sub  ulmo  ante  furnum, 

in  presentia  Geraldi  de  Regolac,  Befr]nardi  de  Cervans,  ca- 
pellani,  Bernardi  Alamandi,  Guillelmi  de  Roais,  Bernardi 
Pétri,  Reinaldi   Deodati  Boschini,  Stephani   Johannis. 

495. 

1186  (a.  st.),  février.  —  Adélaïde  de  Caminata  et  ses  en- 
fants renoncent  à  lenrs  prétentions  sur  des  biens  situés  à 

Pégairoles  K 

Anno  Domini  M"  G"  LXXXVl°,  mense  februarii,  ego  Ada- 

laidis  de  Caminata  et  ego  Petrus,  filius  ejus,  et  ego  Ca- 
restina,  uxor  predicti  Pétri,  nos  omnes  per  nos  et  per 

omnes  nostros  solvimus  et  guirpimus  et  penitus  derelin- 

quimus  Deo  et  Sancte  Marie  Salvaniensi  et  tibi  Bernardo, 

illius  loci  abbati,  et  successoribus  tuis  ejusdem  loci  ab- 

batibus  et  toto  conventui  et  omnibus  monacis  ibidem  Do- 

mino servientibus  tam  presentibus  quam  futuris,  videli- 

cet quidquid  petebamus  et  aliquo  modo  petere  poleramus 

in  domo  et  vinea  de  Pegairols,  que  f'uerunt  Pétri  Johan- 
nis de   Montepavone.   Et  pro  hac   solutione   et     guirpitiono 

1.  Col.  Dont,  t.  1,51,  fol.  219. 
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tu  prodiclus  al)l)as  dcdisli  nohis  XV  solidos  bone  el  per- 

cuiril)ilis  inoncle,  quorum  nuUus  in  debilo  remansit.  Ve- 
runitameni  si  aliquid  de  hoc  honore  vobis  amparatum  et 

jure  evictuni  fucrit,  nos  illud  restaurabinius  ;  et  inde  do- 
namus  vobis  [in]  relornum  nostrum  solarium  cum  sutulo  de 

Pegairol,  quod  tamcliu  tenuissetis  et  habulssetis,  donec 

dampnum  inde  vobis  illatum  omnino  esset  reslauratum. 

Sicut  hic  scriptum  et  dictum  est,  ita  tenebimus  et  obser- 

vabimus  et  contra  non  veniemus  nec  aliqua  persona  nos- 
tra  arte  et  nostro  ingenio,  si  Deus  nos  adjuvet  et  hec 

sancta  quatuor  evangelia  a  nobis  corporaliter  tacta.  Et  ut 

firmius  hoc  totum  teneatur,  damus  vobis  has  subscriptas 
firmancios  :  Guillehnum  Alzaram,  Geraldurn  OHvarium, 

Petrum  de  Corcenatz,  Ricardum  Alzaram  et  Raimundum 

de  Duabusdomibus.  —  Testes  sunt  :  Bernardus  de  Pro- 

miliaco,  Bernardus  de  Machabiu,  Frotardus  de  Verdu,  Ge- 

raldus  Obtiratius,  Petrus  de  Sala,  Petrus  Batejat,  Rai- 

mundus  Parator,  Bernardus  de  Naucho  et  Bernardus,  ne- 
pos  capellani.    Petrus   succentor  scripsit. 

496. 

1187  (a.  st.),  lévrier.  —  Echange  par  lequel  le  monastère 
de  Silvanès  reçoit  de  Raymond  Hier  et  de  sa  femme  sept 

mas  situés  au  territoire  de  Pardirgas  et  leur  donne  en  re- 

tour 1500  sous  de  Melgueil  et  les  biens  qu'il  avait  reçus 
de  Pierre  Manalas  i. 

In  nomine  Domini  .  Anno  incarnationis  Ejusdem 

M  G  LXXXVII,  mense  februarii,  notum  sit  omnibus  homi- 
nibus  hoc  scriptum  audientibus  quod  ego  Raimundus 

iterii  et  ego  Saura,  uxor  ejus,  nos  ambo  insimul  per 

nos  et  per  omnes  infantes  nostros,  bona  intencione,  pari 

animo  et  absque  omiii  inganno,  consilio  etiam  et  volun- 
tate  fratris  mei  Sicardi  atque  sororum  mearum  Beatricis 

et  Dulcie,  donamus,  laudamus,  vendimus  atque  in  per- 
petuum  absque  ulla  retencione  possidendum  concedimus 
Domino   Deo    et    monasterio   béate    Marie    de   Selvanesc  et 

1.    Archives  départementales  de  l'Aveiiron,   H.    Silvanès,   charle   partie  per  alph. 
diuisa  (2'  partie),  cotée  n"  2G. 
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tibi  Bernardo,  abbati,  et  omnibus  Iralriljus  ejusdcm  loci 

prcsenlibus  et  futuris  in  perpctuum,  totum  ({uod  habe- 
mus  vel  habere  debenius  vel  visi  sumus  habere  nos  et 

genus  nostrum  vel  aliqua  persona  per  nos  vel  de  nobis 

habet  in  toto  terminio  sive  terrilorio  de  Pardirgas,  vide- 
licet  alodium  VII  mansorum  et  leudum  et  vicarinm  et 

beneficium,  nemora,  prata,  riparias,  paslurales,  terras 

cultas  et  incultas,  aquas,  cursus  aquarum  et  recursus, 

introitus  et  exitus  et  argenli  atque  tocius  generis  metalli 

cretifodinas  vel  argentifodinas  sive  minerias,  si  que  ibi 

sunt  vel  fuerint  in  solidum,  ita  tamen  quod  feudales 

debent  vobis  facere  liominium  et  servicium  et  quicquid 

generaliter  juris  liabemus  vel  babere  debenuis  in  cultis 

vel  in  non  cultis  aliquo  titulo  '  vel  alio  modo  in  tota 
parochia  Sancti  Amancii  de  Senomes,  scilicet  finientes 

querimoniam  de  capitemanso  quod  emistis  a  Guillermo 

Agulone  et  a  fratribus  ejus  quam  vobis  taciebamus.  Scien- 
dum  est  tamen  quod  nemora  vetera,  prata,  parranas  et 

pasturales  per  alodium.  feudum,  vicariam  et  beneficium, 

sicut  nostrum  erat  in  dominium,  Deo  et  jam  dicto  mo- 

nasterio  sicut  omnia  predicta  donamus  et  titulo  venditio- 
nis  cum  bac  presenti  carta  intègre  et  absque  omni  fraude 
tradimus.  Hoc  donum  et  banc  venditionem  non  cboacti 

set  spontanea  nostra  voluntale  ac  niera  liberalitate,  bona 

fide  et  sine  inganno,  pro  amore  Dei  et  remissione  pec- 

catorum  nostrorum  atque  parentum  nostrorum,  sicut  su- 
perius  scriptum  est,  facimus  ut  melius  dici  vel  intelligi 

ad  ulilitatem  supradicti  monasterii  potest.  Et  promitti- 
mus  et  convenimus  vobis  per  stipulationem  (juod  contra 

supradicta  non  veniemus  neque  aliqua  persona  noslro 

consilio  vel  ingenio  aliquo  jure  seu  ratione  sive  legum 

inslitutione  atque  cujusdam  terre  consueludine,  et  si 

possemus  contra  lioc  donum  aliquo  jure  seu  ralionc  sive 

legum  institutione  seu  terre  cujascumque  consuetudinc 

venire,  omni  iili  juri  et  rationi  atque  legum  institutioni 

sive     cujusdam    terre    consuetudini     penilus    renuntiamus 

1.  Ms.  titulo  titulo. 
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nosqiie  et  omnes  heredes  nostros  de  omnibus  supradictis 

oninino  exninuis  et  alienamus  et  vos  et  posleros  vestros 

modo  in  presenti  pleiiarie  alque  fideliter  investimus  et 

omnia  jam  dicta  vobis  in  pace  tenere  et  possidere  per- 
l^etualiter  faciemus,  ab  omnibus  namque  promittimus 

vobis  babere  licere.  Quod  si  forte  aliqua  persona  in  om-